МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
(Первомайское РУО)
Советская  ул., 1,
с.  Первомайское,  Первомайский район, Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001/701201001
ОГРН 1027002955660

16.04.2021 г. №  № 60-0

Приказ
 «Об итогах  проведения межмуниципальной научно – практической
конференции проектных, исследовательских и творческих
работ обучающихся «В науку первые шаги»

         В соответствии с реализацией муниципальной программы  «Одаренные дети» и  дальнейшего развития учебно-исследовательской деятельности у обучающихся района с 1 по 14 апреля 2021 года   состоялась экспертиза работ обучающихся межмуниципальной научно – практической конференции «В науку первые шаги»
     На конференции работало 8 секций, было представлено 145 работ 183 обучающихся из 15 образовательных учреждений 4-х районов: Асиновского, Зырянского, Тегульдетского и Первомайского. 39 работ участников получили дипломы победителей и 90 – дипломы призёров. В работе секций и экспертных групп приняло участие 20 педагогов ОО района.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить результаты межмуниципальной научно – практической конференции проектных, исследовательских и творческих работ обучающихся «В науку первые шаги» (приложение 1);
2. Наградить обучающихся дипломами победителей и призёров.
3. Вручить сертификаты педагогам ОО, проводившим экспертизу материалов конференции
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за зав. РМК Бебениной  О.А.

Начальник                                                                                                    И.А. Скирточенко

В дело 01-04
23024
Бебенина О.А.

                                                                       Приложение 1 к приказу № 60-0 от 16.04.2021 г.

Итоги межмуниципальной научно – практической конференции проектных, исследовательских и творческих работ обучающихся «В науку первые шаги»

«Первый шаг в науку»   «Начальные классы»
	№
п/п
	ФИ участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Диплом или сертификат

	1.
	Афанасьев Иван
	Первомайская СОШ
	Аугервальд И.В.
	Победитель

	2.
	Веретенникова  Виктория
	Школа №1 г. Асино

	Победитель

	3.
	Виденькина Елизавета
	Первомайская СОШ
	Хило Э.В.
	Победитель

	4.
	Гордов Илья
Рускова Анна
	Школа №1 г. Асино
	Гордова С.В.
Итерман Л.А.
	Победитель

	5.
	Залевский Семен
	Туендатская СОШ
	Никитина Е.В.
	Победитель

	6.
	Казанцев Павел
	Ореховская СОШ
	Гунько Л.А.
	Победитель

	7.
	Кодочигов Всеволод
	Гимназия №2 г.Асино
	Корнилович Н.А.
	Победитель

	8.
	Корнева Яна
	Первомайская СОШ
	Аугервальд И.В.
	Победитель

	9.
	Максимова Валерия
Шах Дарья
	Улу-Юльская СОШ
	Попова О.А.
	Победитель

	10.
	Наркевич Эллина
	Первомайская СОШ
	Власова Н.В.
	Победитель

	11.
	Нестеренко Анастасия
Тубис Вадим
	Улу-Юльская СОШ
	Попова О.А.
	Победитель

	12.
	Фисюк Алина
	Первомайская СОШ
	Поугарт Е.Е.
	Победитель

	13.
	Хмельников Виктор
	Первомайская СОШ
	Конорева Т.В.
	Победитель

	14.
	Алешина Мария
Карбовская Анастасия
	Улу-Юльская СОШ
	Шкарупина О.В.
	Призер

	15.
	Алина Варвара
	Школа №1 г. Асино
	Махныткина В.Н.
	Призер

	16.
	Бочарникова Анастасия
	Первомайская СОШ
	Вахтер С.Н.
	Призёр

	17.
	Брок Ксения   Керб Олеся
Лееман Арина
	Березовская СОШ
	Керб Н.В.
	Призёр

	18.
	Булыгин Арсений
	Гимназия №2 г.Асино
	Непомнящих О.В.
Чумакова Г.А.
	Призёр

	19.
	Глазырина  Ася
	Первомайская СОШ
	Власова Н.В.
	Призёр

	20.
	Губина Алиса
	Первомайская СОШ
	Дубакова Н.С.
	Призёр

	21.
	Гулявцева Елизавета
	Первомайская СОШ
	Конорева Т.В.
	Призёр

	22.
	Давыдов Григорий
	Первомайская СОШ
	Таслунова О.М.
	Призёр

	23.
	Данилкина Светлана
	Гимназия №2 г.Асино
	Данилкина В.Б.
Чумакова Г.А.
	Призер

	24.
	Данилов Иван
	Беляйская ООШ
	Кузовкова И.М.
	Призёр

	25.
	Дерр Денис
	Первомайская СОШ
	Куштель Т.Н.
	Призёр

	26.
	Иванов Ярослав
	Школа №1 г. Асино
	Итерман Л.А.
	Призёр

	27.
	Каленчук София
	Первомайская СОШ
	Паршутова Ю.А.
	Призёр

	28.
	Калягин Андрей
	Школа №1 г. Асино
	Итерман Л.А.
	Призёр

	29.
	Каравацкий Матвей
	Первомайская СОШ
	Вахтер С.Н.
	Призёр

	30.
	Карпенко Вера
	Школа №1 г. Асино
	Михайлова В.А.
Карпенко Д.Н.
	Призёр

	31.
	Кондрашов Арсений
	Первомайская СОШ
	Хило Э.В.
	Призёр

	32.
	Лапина Дарья
	Первомайская СОШ
	Аугервальд И.В.
	Призёр

	33.
	Ларионов Сергей
	Школа №1 г. Асино
	Фролова Т.Д.
	Призёр

	34.
	Лукина Кристина
	Первомайская СОШ
	Таслунова О.М.
	Призёр

	35.
	Малышев Владимир
	Первомайская СОШ
	Куштель Т.Н.
	Призёр

	36.
	Медведев Савелий
	Первомайская СОШ
	Вахтер С.Н.
	Призёр

	37.
	Межакова Арина
	Первомайская СОШ
	Аугервальд И.В.
	Призёр

	38.
	Мищенко Роксана
	Первомайская СОШ
	Аугервальд И.В.
	Призёр

	39.
	Надрин Владимир
	Первомайская СОШ
	Саксман И.А.
	Призёр

	40.
	Недбайлов Дмитрий
	Гимназия №2 г.Асино
	Дорохова О.Б.
Чумакова Г.А.
	Призёр

	41.
	Новоселова Валерия
	Первомайская СОШ
	Конорева Т.В.
	Призёр

	42.
	Оськина Анастасия
Бойкова Диана
	Школа №1 г. Асино
	Полухина О.В.
	Призёр

	43.
	Петракевич Арина
	Первомайская СОШ
	Кузнецова Н.В.
	Призёр

	44.
	Погребицкая Дарья
	Первомайская СОШ
	Головкова Н.С.
	Призёр

	45.
	Растягаева Виктория
	Первомайская СОШ
	Аугервальд И.В.
	Призёр

	46.
	Сидихина Анастасия
	Первомайская СОШ
	Вахтер С.Н.
	Призёр

	47.
	Скирточенко Софья
	Первомайская СОШ
	Власова Н.В.
	Призёр

	48.
	Скурко Ярослав
	Беляйская ООШ
	Гуторова В.Н.
	Призёр

	49.
	Соколов Алексей
	Сергеевская СОШ
	Алешкина Г.П.
	Призёр

	50.
	Стариков Данил
	Первомайская СОШ
	Ивина А.Е.
	Призёр

	51.
	Циммерман  Илья
	Первомайская СОШ
	Морозова Н.Н.
	Призёр

	52.
	Чубукова Варвара
	Первомайская СОШ
	Хило Э.В.
	Призёр

	53.
	Шубкин Матвей
	Первомайская СОШ
	Аугервальд И.В.
	Призёр

	54.
	Якубович Вячеслав
	Первомайская СОШ
	Саксман И.А.
	Призёр

	55.
	Банников Евгений
Машинский Егор
	Куяновская СОШ
	Ускова Н.Н.
	Участник

	56.
	Белкина Диана
	Первомайская СОШ
	Конорева Т.В.
	Участник

	57.
	Бондарь Елизавета
Золотарева Анастасия
	Школа №1 г. Асино
	Полухина О.В.
	Участник

	58.
	Брок Ксения    Керб Олеся
Лееман Арина
	Березовская СОШ
	Удекюль Е.Л.
	Участник

	59.
	Вставский Ярослав
Михайлова Ксения
Некрасова Виктория
	Куяновская СОШ
	Солдатенко Е.Ю.
	Участник

	60.
	Игнатова Светлана
	Первомайская СОШ
	Петрашова Ю.В.
	Участник

	61.
	Кисилева Василиса
	Школа №1 г. Асино
	Овсянникова М.О.
	Участник

	62.
	Макарова Надежда
Славкина Екатерина
	Березовская СОШ
	Флорен Е.К.
	Участник

	63.
	Манаков Владислав
	Первомайская СОШ
	Головкова Н.С.
	Участник

	64.
	Намчук Алина
	Туендатская ООШ
	Никитина Е.В.
	Участник

	65.
	Синицкий Артем
	Беляйская СОШ
	Кильдышева Л.Р.
	Участник

	66.
	Сидорова Анна
Каракчиева Кристина
Кириленко Ульяна
	Зырянская СОШ
	Тузова О.Г.
Титова О.В.
	Участник

	67.
	Цыганкова Элина
Мамаева Полина
	Школа №4 г. Асино
	Григорьева О.О.
Далалаева В.А.
	Участник

	68.
	Чурилов Ярослав
Татьянкин Ярослав
Сукач Екатерина
	Куяновская СОШ
	Камигачева Л.Н.
Чурилова И.А.
	Участник

	69.
	Шатова Ирина
	Первомайская СОШ
	Борило Е.А.
	Участник

 «Биология, химия, география»
	№
п/п
	ФИ участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Диплом или сертификат

	1.
	Бондаренко Татьяна
	Первомайская СОШ
	Кукушко Л.В.
	Победитель

	2.
	Захаров Данил
	Улу-Юльская СОШ
	Суходолова М.А.
	Победитель

	3.
	Камелина Ольга
	Школа №4 г.Асино
	Фисюк О.Л.
	Победитель

	4.
	Кологривов Григорий
	Гимназия №2 г.Асино
	Тихонова С.А.
	Победитель

	5.
	Новиков Константин
Шевченко Юлия
	Улу-Юльская СОШ
	Шадрина Е.Г.
	Победитель

	6.
	Храмова Анастасия
	Сергеевская СОШ
	Головкова И.В.
	Победитель

	7.
	Асман Екатерина
	Первомайская СОШ
	Кукушко Л.В.
	Призёр

	8.
	Воскобойникова Арина
	Улу-Юльская СОШ
	Шадрина Е.Г.
	Призёр

	9.
	Илларионова Эвелина
	Туендатская ООШ
	Мезенцева Т.И.
	Призёр

	10.
	Лужайцева Анастасия
	Школа №1 г.Асино
	Василенко Е.М.
	Призёр

	11.
	Полянская Олеся
	Березовская СОШ
	Керб А.В.
	Призёр

	12.
	Симонов Иван
	Туендатская ООШ
	Мезенцева Т.И.
	Призёр

	13.
	Скворцова Ирина
	Улу-Юльская СОШ
	Суходолова М.А.
	Призёр

	14.
	Сусолина Варвара
	Школа №1 г.Асино
	Василенко Е.М.
	Призёр

 «Декоративно-прикладное творчество»
	№
п/п
	ФИ участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Диплом или сертификат

	1.
	Виденькина Елизавета
	МБОУ ДО ЦДОД
	Гунько О.Э.
	Победитель

	2.
	Групповая работа «Алмазная вышивка»
	Беляйская ООШ
	Белькова Г.А.
	Победитель

	3.
	Михеева Олеся
	Первомайская СОШ
	Межакова В.В.
	Победитель

	4.
	Чертенков Мирослав
	Гимназия №2 г.Асино
	Данилкина В. Б.
	Победитель

	5.
	Батухтина Карина
	МБОУ ДО ЦДОД
	Глухова А.Б.
	Призёр 2 место

	6.
	Якименко Наталья
	Беляйская ООШ

	Призер 2 место

	7.
	Кахаева Асият
	Первомайская СОШ
	Межакова В.В.
	Призёр 3 место

	8.
	Курзенева Доминика
	Первомайская СОШ
	Межакова В.В.
	Призёр 3 место

	9.
	Майорова Ксения
	Первомайская СОШ
	Межакова В.В.
	Призёр 3 место

	10.
	Мерзлякова Вероника
	Первомайская СОШ
	Межакова В.В.
	Призёр 3 место

	11.
	Петрашова Надина
	Первомайская СОШ
	Межакова В.В.
	Призёр 3 место

	12.
	Храпова Арина
	Первомайская СОШ
	Межакова В.В.
	Призёр 3 место

	13
	Шлабович Алина
	Первомайская СОШ
	Межакова В.В.
	Призёр 3 место

 «История, обществознание, география»
	№
п/п
	ФИ участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Диплом или сертификат

	1.
	Глазырина Елизавета
	Первомайская СОШ
	Мартыненко Ю.А.
	Победитель

	2.
	Ермаков Александр
Маркович Георгий
	Первомайская СОШ
	Мартыненко Ю.А.
	Победитель

	3.
	Зиновьева Александра
	г.Асино  школа №1
	Василенко Е.М.
	Победитель

	4.
	Карелин Артем
Рогожников Максим
	Первомайская СОШ
	Кулаева Л.М.
	Победитель

	5.
	Кустова Анастасия
	Тегульдет
	Ильина С.В.
	Победитель

	6.
	Мазуренко Ангелина
	г.Асино   школа №1

	Победитель

	7.
	Якименко Наталья
	Беляйская ООШ
	Царева Н.П.
	Победитель

	8.
	Андреева Алина
	г.Асино   школа №4
	Чумакова Г.А.
Андреева М.И.
	Призер

	9.
	Голдобенко Татьяна
	Беляйская
	Царева Н.П.
	Призёр

	10.
	Евдокимова Ольга
	Тегульдет
	Ильина С.В.
	Призер

	11.
	Кондыкова Ксения
	Беляйская ООШ
	Заскалкина О.В.
	Призер

	12
	Кузнецова Алина
Зыбалова Александра
	Тегульдет
	Ильина С.В.
	Призёр

	13
	Кунст Дарья
	г.Асино  школа №4
	Захарушкина Е.Е.
	Призёр

	14
	Маркович Георгий
	Первомайская СОШ
	Мартыненко Ю.А.
	Призёр

	15
	Проектная мастерская
«Страницы истории»
	Тегульдет
	Ильина С.В.
	Призёр

	16
	Ст. группа проектной мастерской «Страницы истории»
	Тегульдет
	Ильина С.В.
	Призёр

 «Экология»
	№
п/п
	ФИ участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Диплом или сертификат

	1.
	Знатков Сергей
	г.Асино   гимназ №2
	Зайцева С.Э.
	Победитель

	2.
	Емелин Владимир
	г.Асино     школа №1
	Василенко Е.М.
	Призёр

	3.
	Карпенко Данил
	г.Асино   школа №1
	Василенко Е.М.
	Призёр

	4.
	Ошуева Елизавета
	Первомайская СОШ
	Забелина Г.М.
	Призёр

	5.
	Тургунова Карина
	Улу-Юльская СОШ
	Манченко Н.Д.
	Призёр

	6.
	Эшмурзаев Шамсиддин
	Улу-Юльская СОШ
	Манченко Н.Д.
	Призёр

«Математика»

	№
п/п
	ФИ участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Диплом или сертификат

	1.
	Киреев Максим
	Первомайская СОШ
	Кулаева Л.М.
	Победитель

	2.
	Ожеред Екатерина
	Гимназия №2 г.Асино
	Седюкова Н.В.
	Победитель

	3.
	Соловьева Анастасия
	Гимназия №2 г.Асино
	Соловьева Ж.Н.
Слободчикова Н.И.
	Победитель

	4.
	Тимкова Виктория
	Первомайская СОШ
	Кулаева Л.М.
	Победитель

	5.
	Ульянова Эмилия
	Первомайская СОШ
	Забелина Г.М.
	Победитель

	6.
	Безменников Дмитрий
	Первомайская СОШ
	Забелина Г.М.
	Призёр

	7.
	Гончарук Евангелина
	Первомайская СОШ
	Гончарук Е.С.
	Призёр

	8.
	Нестеренко Валерия
Васильева Дарья
	Улу-Юльская СОШ
	Олей В.И.
	Призёр

	9.
	Орлова София
	Первомайская СОШ
	Забелина Г.М.
	Призёр

	10.
	Соловьева Василиса
	Первомайская СОШ
	Гончарук Е.С
	Призёр

	11.
	Тарасова Анастасия
	Первомайская СОШ
	Забелина Г.М.
	Призёр

 «Техническая направленность»
	№
п/п
	ФИ участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Диплом или сертификат

	1.
	Батьков Никита, Гора Кирилл, Чакурин Артур
	Первомайская СОШ
	Хайруллин Р.В.
	Победитель

	2.
	Балберина Анастасия Богдан Всеволод
	ЦДОД
	Федоринов С.В.
Горбунов С.В.
	Призёр

	3.
	Попеляев Платон
	ЦДОД
	Федоринов С.В.
	Призёр

	4.
	Касуцкий Глеб
Пешкичев Александр
	ЦДОД
	Федоринов С.В.

	Призёр

	5.
	Матвеева Юля
	г.Асино   школа №4
	Кудинова С.Н.
	Призёр

 «Языкознание»
	№
п/п
	ФИ участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Диплом или сертификат

	1.
	Никулина Мария
	г.Асино,
школа №4
	Гречман Г.В.
	Победитель

	2.
	Осинина Екатерина
	Беляйская
	Дуляков И.Е.
	Победитель

	3.
	Билибина Арина
	Сергеевская
	Кукушкина П.М.
	Призер

	4.
	Жирина Анастасия
	Ореховская

	Призёр

	5.
	Лещук Алиса
	Сергеевская
	Позднякова Л.В.
	Призёр

	6.
	Пупкова Марина
	7 класс
Комсомольская
	Хабарова Л.И.
	Призёр

	7.
	Решетников Евгений
	г.Асино,
школа №4
	Евсюкова Н.И.
	Призёр

	8.
	Толмачев Илья
	г.Асино,
школа №1
	Гритчина О.В.
	Призёр

	9.
	Шатова Дарья
	г.Асино,
школа №1
	Гритчина О.В.
	Призёр

	10.
	Шадрина Анастасия
	Ореховская

	Вечеркова Н.А.
	Призёр

	11.
	Кортин Виктория
Полянская Олеся
	Березовская
	Хныкова Т.С.
	Участник